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PRESTENS 
PENN

Grenseløst
I det lange koronaåret fikk vi kjenne på grensene. Meteren og tometeren fikk ny 
betydning. Det måtte til, for å beskytte oss selv og andre mot covid-19. Og det 
hjalp – også mot mange andre smittsomme sykdommer. Kontroller ved  
grensene skapte lange køer der. 

I kirkene ble det stille. Lenge. Mange kviet seg for å sitte såpass tett, så pass  
lenge. Men 26. september kunne vi slippe å registrere navn og telefonnummer 
ved inngangen, og vi kunne sette oss der vi ønsket, da vi kom til gudstjenesten. 

Denne søndagene var det familiegudstjeneste og høsttakkefest i Øyslebø. Bygde- 
kvinnene hadde pyntet så nydelig. Det var dåp, kirkebøker til 4 og 6 åringer og 
(forsinket) levering av dåpsengler til de døpte i 2020. Det ble en fest for oss som 
var der. Vi startet gudstjenesten med «Jeg blir så glad når jeg ser deg», sangen 
der vi hilser på hverandre. Det ble lite utagerende klemming, det skal sies. Men, 
du verden, så godt det gjorde å kunne se hverandre igjen. Jeg tror vi kjente på at 
det var blitt uvant å håndhilse eller klemme. Kanskje vil den følelsen sitte i en 
stund. Det skal ikke ta fra oss gleden over å kunne samles! 

Pandemien ble en påminnelse om vår begrensning. 

Prekenteksten på årets høsttakkefest-dag handlet om de ti spedalske som ropte 
til Jesus om hjelp. Og hvordan disse, som var totalt isolert, av frykt for smitte, ble 
helbredet. Alle sammen fikk helsen tilbake, med alt det innebar: Endelig å kunne 
se sine kjære, bo sammen med dem, klemme dem. Bli regnet med i samfunnet, 
igjen. Men det var bare EN som vendte tilbake til Jesus for å gi ham takken for  
å ha blitt frisk. Denne ene var en samaritan. Og derfor uglesett i det jødiske  
samfunn. Av flere religiøse årsaker. Samaritanene mente blant annet, at det bare 
var Mosebøkene som var Guds ord – ikke hele Det gamle testamentet, slik vi  
kjenner det. Så de var ikke «riktige» jøder. En skikkelig jøde snakket ikke med 
slike folk og gikk lange omveier for å slippe å møte dem. 

Jesus er grenseløs i sin kjærlighet. Den gjelder alle. Og den lykkelige samaritanen 
fikk høre noe de andre ni kanskje aldri fikk høre: «Reis deg og gå! Din tro har 
frelst deg!»

Jesus så ikke merkelappen «samaritan». Ingen andre merkelapper, heller.  
Han så mennesket. Og han elsket å få høre ordet: Takk! Det er et ord som åpner 
for gleden i livet! Det er noe jeg trenger å bli minnet om. Hva med deg?

Gudstjenesten er et fellesskap av mennesker som ønsker å takke for livet.  
Når klokkene ringer, hør utfordringen: Hva har du å takke for i ditt liv?  
La oss gjøre det sammen! Som det heter i sangen: 
«Jo mere vi sammen, jo gladere vi blir!» 

Grenseløs glede. Trygge fellesskap! Velkommen inn!

Med vennlig hilsen
Arild prest
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Min salme
«Ingen er så trygg i fare»

Ingen er så trygg i fare

som Guds lille barneskare,

fuglen ei i skjul bak løvet,

stjernen ei høyt over støvet.

Herren selv vil sine berge.

Han er deres skjold og verge.

Over dem han seg forbarmer,

bærer dem på faderarmer.

Ingen nød og ingen lykke

skal av Herrens hånd dem rykke.

Han, den beste venn blant venner,

sine barns bekymring kjenner.

Våre hodehår han teller,

hver en tåre som vi feller.

Han oss føder og oss kleder,

midt i sorgen han oss gleder.

Gled deg da, du lille skare!

Jakobs Gud skal deg bevare.

For hans allmakts ord må alle

fiender til jorden falle.

Hva han tar, og hva han giver,

samme Fader han forbliver,

og hans mål er dette ene:

Barnets sanne vel alene.

«Ingen er så trygg i fare som 
Guds lille barneskare» er en av 
de nydeligste salmene som jeg 
vet om. Det er ingen som vi så 
inderlig ønsker det beste for 
som for ungene våre, og det er 
ingen vi mer ønsker skal være 
trygge. Jeg har sunget denne 
mye for ungene våre da de  
var små og de skal sove om 
kvelden. Riktignok gjerne i  
tillegg til «Når trollmor har 

lagt sine elleve små troll» - vi må jo også ta vare på andre 
sider av den norske kulturarven. Det som jeg synes er 
ekstra godt er at vi synger «i fare», og ikke «for fare».  
Sol og regn er for alle og vi vet at ungene våre må  
gjennom både sorger og gleder, og at det er sånn livet er.

Det er Lina Sandell som har skrevet dette nydelige diktet 
«Tryggare kan ingen vara» som det er satt melodi til.  
Lina skrev det sannsynligvis da hun var i slutten av  
tenårene, rundt år 1850. Det er hennes mest kjente verk.  
Hun var svært begavet og har skrevet mange tekster som 
vi bruker i dag. Hun var både dikter, teolog, forfatter og  
salmeforfatter, og hadde en stor produksjon. Hun skrev 
blant annet over 1700 dikt. Hun var også redaktør ved 
mannens bokforlag i Stockholm. Hun må virkelig ha  
vært en oppsiktsvekkende dame på den tida.

Tradisjonen vil ha det til at Lina satt oppe i et asketre på 
prestegården der hun vokste opp, da hun skrev sangen.  
I familien kalte de treet Yggdrasil etter verdenstreet i  
norrøn mytologi. Lina satt ofte i treet og kanskje så hun 
på fuglen i redet eller opp på stjernehimmelen over treet.

Dette er en salme som mange av oss har sunget mange 
ganger, både i dåp og begravelser og andre anledninger. 
Det er en bønnesalme og det er godt å kunne bruke andres 
gode formuleringer og gjøre ordene til sine gjennom å 
synge denne vakre salmen. 

Men ønske om en fin høst!

Hilsen Kristine Valborgland

GI EN JULEGAVE TIL KYRKJELYDEN
Kyrkjelyden har snart 75 år «på baken» som menighetsblad i 
Marnardal. Her bringer vi stort og smått fra menighetslivet  
i dalen. Etter at Marnarposten ble lagt ned ved kommune-
sammenslåinga, er det ikke andre blad som distribueres til alle 
husstander i Marnardal. Vi har derfor åpnet opp for at også lag 
og foreninger utenfor menighetene kan  komme med saker.
Selv om redaksjonsarbeidet g jøres på dugnad, er det ikke uten 
kostnader både å få bladet trykket og distribuert ut i  
postkassene 3-4 ganger i året. På forhånd takk for ditt bidrag.

Bruk g jerne vårt Vippsnr.: 103944  
eller kontonr.: 28 01 53 99556 - merkes Kyrkjelyden



Kirkeklubben 2021

4

Glimt fra kirkeklubben 2021 i Laudal, Bjelland og Øyslebø. 
Veldig koselig for oss som kom!
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Hver tirsdag kl. 14-16 (mulighet for å være til 16.30) 
har vi åpent hus der vi spiser mat sammen, har ulike 
aktiviteter, lek, spill og høytlesning. Det er trosopp-
læringen i Marnardal som arrangerer og tilbudet er 
gratis. Her blir det lave skuldre og tanken er å lage et 
hyggelig og avslappende miljø der barn kan komme og 
være sammen uten skjerm, - en liten pause fra hver-
dagen. Mulighet for leksehjelp hvis noen ønsker det!                                                                                                                                             
 
Det vil også bli satt opp to familiemiddager før jul der 
barna er med og hjelper til. Her kan man også ta med 
besteforeldre, eller en venn eller to!  
 
Påmelding til Etter skoletid er ønskelig. Den er ikke 
bindende, men det er nødvendig med kontaktinformasjon 
som e-post og telefonnummer slik at vi kan ha dialog.
 
Hva skjer på Etter skoletid?
• Registrering: Alle registrerer seg etter hvert som de 
 kommer slik at man hele tiden vet hvor mange vi er.  
 Ingen MÅ være der til slutt, skal du videre på andre 
 aktiviteter så gjør vi avtale på det og man krysser seg 
 ut når man går.
• Enkelt måltid: Vi starter alltid opp med et enkelt  
 måltid. Det kan være knekkebrød, suppe, brødmat,  
 kornblanding og yoghurt, frukt eller annet.
• Høytlesning: Helene leser/dramatiserer fra boka  
 «Gud og jeg er venner» av Kari Vinje. Barna får  
 komme med spørsmål og innspill.
• Aktivitet/Lek: Her legges det til rette for formings- 
 aktiviteter, bordspill og ulike leker inne og ute hvis  
 barna har lyst til det.
• Leksehjelp: Mulighet for leksehjelp for de som ønsker.

Etter skoletid, 
- et tilbud for 4.-7. klasse

Etter skoletid på Laudal er et pilotprosjekt fram til jul.                                                                                          
Vi evaluerer og vurderer interessen for å se om dette er 
noe å satse videre på til våren!? 

Er det noen foreldre/foresette, besteforeldre eller andre 
som har anledning og lyst til å være med og hjelpe iblant? 
Det kan være å hjelpe til med maten eller ha en aktivitet?                                       
 
Er du interessert, eller har spørsmål så ta kontakt med 
Helene på telefon 482 92 470. 

Jeg gleder meg til å være sammen med barn på Laudal  
og håper å se mange på Etter skoletid.

Hilsen Helene, menighetspedagog i Marnardal
HO346@kirken.no 

17 herlige barn kom på vårt første treff på Etter skoletid. 
Kjempegøy at det kom så mange, og vi kan gjøre bordet 

enda lenger og lage plass til flere! Hilsen Helene og Bitta
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KONFIRMANTLEIR TIL 
DROTTNINGBORG  
SOMMEREN 2021

Vi var så heldige å ha med en fin gjeng med ungdoms- 
ledere som tok ansvar for gjennomføring av organiserte 
aktiviteter i grupper! Samt en vannkrig som var mindre 
planlagt og totalt uorganisert, men veldig gøy!

Vi ha vært på konfirmantleir til Drottningborg i Grimstad! FOR en plass! 
Strand og sjøutsikt, ballbinger og minigolf. Vi satte stemningen første kvelden med 
St. Hans feiring på stranda: bål, musikk, grilling og kaker! Vi hadde fantastisk  
vær og alt lå til rette for en flott konfirmantleir! Med denne Koronaen som pustet 
oss i nakken var vi veldig takknemlig for at vi kunne være mye ute!

Når det var fritid slappet ungdommene av eller spilte  
volleyball og minigolf, - og de sto i kø for å kjøpe is  
og godteri. 
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Vi hadde besøk av Tore Thommassen som inspirerte  
med fortellinger, egne erfaringer og humor. Man kan  
ikke annet enn å like denne litt eldre, snåle karen med 
caps og mye godt på hjertet!    

Med varme og humor fikk han fram at hver enkelt 
har uendelig verdi for Gud og hvor viktig det er å 
verdsette hverandre og gi seg selv verdi! Hvordan du 
verdsetter deg selv gjør noe med hvordan du har det 
og hvordan du møter livet og menneskene rundt deg!                                                                                                  
Som en forlengelse av dette hadde vi undervisning  
og gruppearbeid med refleksjoner rundt selvbilde,  
alkohol og seksualitet.

Det ble arrangert samlinger på kvelden og høydepunktet 
her må vel være kampkvelden, - Salen ble delt i to og  
så konkurrerte man mot hverandre. Ungdommene  
var veldig engasjerte takket være svært entusiastiske 
lagledere. De mest engasjerte mente nok at  
konkurransen var «urettferdig» og dommerpanelets av-
gjørelse om «uavgjort kamp» ble en smule upopulær!
Det hjalp med litt frisk luft og nystekte lappekaker.  
Plutselig ble verden litt lysere igjen!!

"Hvordan du verdsetter deg 
selv gjør noe med hvordan  
du har det og hvordan du  
møter livet og menneskene 
rundt deg!"

50-ÅRSKONFIRMANTER 10. OKTOBER 2021
Hyggelig å treffes! Etter gudstjenesten ble det snitter og bløtkake på menighetshuset. 
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Barndom
Gurine vart fødd på Kleivset i Søgne kommune, og ho 
hadde to brør. Dei dreiv gard, men då Gurine var fem år 
døydde faren. Mora kunne ikkje sitja med garden, og dei 
flytta etterkvart til Kimestad. Mor måtte ut for å jobba, 
m.a. vask på Årstøl skule og onnearbeid rundt på  
gardane. Då var det oldemor som var heime med barna. 
Ho budde hjå dei til ho døydde 98 år gammal.

Teneste
- Då eg var 11 år byrja eg å jobba som barnepike hjå  
ein familie i bygda. Eg var der kvar sommar fram til  
konfirmasjonen, og eg budde hjå dei. Dei fyrste åra lengta 
eg heim, men dei var veldig snille. Løna var kost og losji, 
og kanskje 10 kr kvar månad. Etter konfirmasjonen var 

12. desember fyller Gurine Brunvatne 100 år. Då underteikna kom for  
å prata med henne i leiligheten ved Øyslebø kyrkje, stod kaffen og  
heimebaka «Mor Monsen» klar. Blomar frå hagen pynta bordet. 

eg der ein heil vintar, før eg 16 år gammal  reiste til  
Sangvik i Søgne, der eg fekk jobb på ein gard. Eg jobba 
inne og ute, og var der 2 1/2 år. Eg fekk kjøpa meg sykkel 
på avbetaling, og då kunne eg sykla heim på besøk. Men 
då krigen kom flytta eg heim, og etterkvart kom eg i 
teneste på Brunvatne, der mor i huset var død.

Gurine og Olav
- Der møtte eg Olav, ein av sønene på garden, og i 1942 
gifta me oss. Me dreiv garden i 3 år før me i 1945 flytta til 
Øyslebø. Olav vart pedell på skulen og eg vaska.  
Me budde i 3. etasje på skulen (der banken nå er), og 
denne jobben hadde me i 27 år. Etterkvart flytta me til 
Matkroken.

Gurine i 100 …
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Sang og musikk
Gurine har vore glad i å syngje, og 17 år gammal  
opptrådde ho for fyrste gong med sang og gitarspill i 
Greipstad. Ho song i bryllaup, gravferd og på bedehus. 
Fekk litt sangundervisning av Hildur Øverland frå  
Mandal. På 60-tallet var Gurine med i musikklag.  
Etterkvart vart nokre av damene att. Fyrst fem, og så dei 
fire som me kjenner frå Sangsøstrene. Og dei er viden 
kjent! I 2009 fekk dei Marnardal kommune sin  
kulturpris.

- Me sang inn plate omkring århundreskiftet, og har  
sunge mange stader. Mest på bedehus, men me har også 
vore på kulturhuset i Lyngdal, i Kilden og på Rockefeller  
i Oslo og hatt konsertar. Me slutta i 2017. 

Omsorgsoppgåver
Gurine fortel at Olav hadde dårleg helse dei siste åra, og 
for henne var det naturleg å gje god omsorg og godt stell. 
- Det var ein del av oppdragelsen at me ville møta 
tunge ting gjennom livet, men «som dagen er skal 
styrken vera» seier Gurine. 1979 døydde Olav.                                              
Mor til Gurine hadde vore hjå dei nokre vintrar, og i 1980 
flytta ho dit for godt. Ho budde der til ho døydde i 1990.  
Mange i bygda har kjent på Gurine sin omsorg og varme; 
eit godt måltid, kaffe og ein god prat.

Sertifikat
Olav hadde motorsykkel, og han kjørte med Gurine bakpå 
når ho skulle ut å syngja. I 1965 kjøpte dei bil og Gurine 
tok også sertifikat. - Eg var veldig glad i bilen, og det var 
veldig greit å køyra. Eg slutta då eg var 90 år pga. synet. 

Kvinneforening og misjon
Kvinneforening og misjon har vore viktig for Gurine, og 
ho har vore med i Øyslebø eldre kvinneforening i mange 
år. Frå slutten av 90-tallet leia ho foreninga. Møtene var 

alltid heime hjå henne, og ho seier at det har vore ei kjær 
samling for kvinnene. I fjor «la dei ned» foreninga og då 
var mest alle over 90 år.

Utferdstrang
- Som ung var eg ikkje så modig. Nabojenta reiste ut og 
vart sjukepleier, og brødrene mine tok utdanning. Eg var 
redd eg ikkje skulle greie det.                                                                     

Men eit engelsk-kurs på 80-tallet avslutta med London- 
tur, og i 1982 reiste Gurine saman med kusina og  
mannen til Amerika. Ho vitja slekt i New York-området 
og i Connecticut.

Jul i barndommen
- Julefeiringa var enkel. Julekvelden var det oldemor,  
mor og oss tre barna som var saman. Gåvene frå dei 
vaksne var nyttige, som klær og sko. Men me barna gav 
kvarandre småting som me kunne leike med. Ein kveld 
var me saman med naboane, og så var det julefest på  
skulehuset (Årstøl). Me deltok med opplesing.  
På skulehuset var det også basarar og sundagsskule.  
Det var samlingsplassen.

Ikkje åleine
Gurine fortel at sjølv om begge brørne er borte, og også 
mange av familie og venner, så kjenner ho seg ikkje  
åleine. Ho har gode venninner, som er over 90. Helsa  
har alltid vore god. Rektignok eit lårbeinsbrot, og ny  
hofte for seks år sidan. - Eg er svært takksam, det er ei 
gåve å vera så frisk. Eg kan ikkje ha det betre, seier ho.

Til sist vil Gurine helsa med Salme 121, som byrjar slik. 
«eg løfter mine øyne opp til fjellene, hvor skal min 
hjelp komme fra? Min hjelp kommer fra Herren …».



Kirkegården rommer de kjæreste minner. Et navn  
skrevet i stein ruller opp et hav av erindringer knyttet  
til den personen som her har fått sitt siste hvilested.  
Det betyr derfor mye for de besøkende at kirkegården 
framstår frodig og velstelt. Vi setter pris på at grav- 
minnene tas godt vare på. Fra flere hold er det uttrykt 
stor tilfredshet med det arbeidet som jevnlig utføres 
rundt kirkene våre. Fra Bjelland har vi hørt sagt at  
«en skulle ikke tro at Torgny har blitt pensjonert – her er 
jo fortsatt like fint.» Det må jo være litt av en tillits- 
erklæring til den som nå utfører arbeidet - Terje Tobias 
Finsådal (61), innehaver av Marnardal Vaktmester AS. 

- Merker du selv noe til at arbeidet blir verdsatt?
- Ja, det er mange som gir uttrykk for at det er trivelig å 
komme til en velstelt gravplass, og det gir selvsagt  
motivasjon til å yte sitt beste. 

- Hva består arbeidet ditt i?
- Jeg har ansvaret for gressklipping, vanning og generelt 
stell av kirkegårdene i Øyslebø, Laudal og Bjelland.  

KIRKEGÅRDEN –  
ET VERDIFULLT SMYKKE
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I tillegg har jeg i sommer fått oppdrag tilknyttet  
maling og vedlikehold av bygningene. Det er bårehusene 
i Bjelland og Øyslebø som dermed har fått en skikkelig 
ansiktsløftning. Bildet viser med all tydelighet hvor  
nødvendig det var å ta dette arbeidet nå.

- Hva med de enkelte gravstedene?
- Det er de pårørende som har ansvaret for stell av disse. 
Vi klipper tett opp mot gravstøtter og kantsteiner, men 
det er de pårørende som må ta seg av den siste finpussen. 
Hvis figurer og andre løse gjenstander plasseres utenfor 
innrammingen, vanskeliggjør dette klippingen. Det er til 
stor hjelp for oss at det ikke blir utplassert for mye løsøre 
som må flyttes på. Forøvrig er det mange som benytter 
seg av tilbudet om betalt tilsyn. Dette bidrar nok i stor 
grad til at det er så mange graver som framstår både 
frodige og velstelte.

Terje Tobias trådte inn i denne funksjonen etter  
kommunereformen. Det er kirkevergen og Fellesrådet 
som har det overordnede ansvaret for graving og 
byggteknisk vedlikehold.



SPRELL LEVENDE

Sprell levende er nå i gang ig jen, med samlinger  
annenhver onsdag kl. 16.30. En god g jeng barn og  
voksne fant veien til høstens første samling, som ble  
avsluttet med formingsaktivitet og boller. 

Vi har plass til flere!  
Hjertelig velkommen til Øyslebø Menighetshus. 

Høstens datoer: 13.10, 27.10, 10.11, 24.11 og 8.12. 
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NYTTÅRSAFTEN 
Diakoniutvalget inviterer til nyttårsfeiring på  
Høgetveits Naturcamp fredag 31. desember  

kl. 19, for de som ikke har noen andre  
å tilbringe kvelden med. 

Det blir servering og litt underholdning.
100 kr per person. Barn under 12 år gratis. 

Påmelding til Sigrun Sæbø tlf. 902 89 459,  
innen 15. desember.

TORSDAGSMØTER PÅ  
ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

Gradvis finner samfunnet tilbake til sitt gamle spor.  
Noe går bare videre der vi var da pandemien endret på 
det meste. For noe er tiden nå en anledning til å se på  
om det er tid for endring. 

Det g jelder også ordningen med torsdagsmøter på  
Menighetshuset. Tradisjonelt har det vært møte hver 
torsdag, men har vi snakket en del om det kanskje er 
klokt å redusere dette. Noen av de som har vært de mest 
trofaste til å samles torsdager tilhører gruppen av menig-
hetens eldste, og vær og vind og helse kan ofte være et 
hinder for å ta av gårde på møte. Vi kan vel heller ikke si 
at møtene har samlet mange. Men helt å si at torsdags-
møter får bli historie, vil misjonsforeninga ikke. 
Menigheten trenger noen møtepunkter i tillegg til  
gudstjenestene; anledninger til å møtes, og til å bli kjent 
med hva som rører seg i misjon og organisasjonsliv.

Vel møtt til alle!

Misjonsforeninga v. Sigrun Sæbø og Gunnar Skaar

Men den som drikk av det vatnet eg 

vil gje, skal aldri meir tyrsta. For det

   vatnet eg vil gje, vert til ei kjelde i

      han med vatn som bryt fram og

gjev evig liv.

Joh.evg. 4.14

    Guds brød er det brødet

som kjem ned frå himmelen

 og gjev verda liv. Då sa dei:

   Herre, gjev oss alltid det 

   brødet. Jesus svara: Eg er

livsens brød…

Joh.evg. 6.33-35
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Ikke filosofenes Gud –  
men Gud som er nær!

Den kjente naturvitenskapsmannen og kristne filosofen 
Pascal skriver i sin dagbok om en hendelse som fikk stor 
betydning for han.
 
I nådens år 1654.
 
Mandag 23 november, den hellige pave og martyr  
Clemens og andre martyrers fest.
Fra omtrent halv elleve aften til omtrent en halv  
time etter midnatt.
Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.
Din Gud skal være min Gud (Ruth 1,16)

Hva var det Pascal oppdaget? Han oppdaget den store 
forskjellen det er på en gud som bare er inne i hodet til 
mennesker, og på Abrahams, Isaks og Jakobs Gud som 
kommer inn i vår verden. Julenatt kommer Gud så nært 
at vi kan se Gud. Ta på han, høre stemmen, ja, se hvordan 
Gud er. Vi så en sårbar Gud, overlatt i menneskenes  
hender og omsorg. Julen er det sterkeste beviset på at  
vi ikke tror på en gud som bare er inne i hodene til  
filosofene og de lærde. «Ordet ble menneske, og vi så 
Hans herlighet,» skriver Johannes. 

Det var også en annen viktig oppdagelse Pascal gjorde. 
Det stopper ikke med at Gud kommer nær, det handler 
også om en relasjon mellom Gud og oss. «Din Gud skal 
være min Gud.» Gud ble menneske for å nå helt inn til 
oss. Gjennom dåpen og troen på Jesus blir dette en  
virkelighet. 

«Alle som tok imot ham gav han rett til å bli Guds 
barn, de som tror på hans navn.» (Joh 1)  

Da Pascal døde, fant de en lapp sydd inn i frakken hans. 
Her hadde han sydd inn det som var aller viktigst i livet. 
På den lappen stod ikke de viktigste formlene han hadde 
oppdaget, men der stod ordene han hadde skrevet ned 
etter opplevelsen.

Abrahams Gud, Isaks Gud, Jakobs Gud.
Ikke filosofenes og de lærdes Gud.
Visshet! Visshet! Følelse, Glede, fred.
Jesu-Kristi Gud.

Velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Bjelland
Døpte:  
Hedda Eriksen Svensson 
 
Gravlagte:  
Dagny Christiane Solberg 
Turid Stedjan 
Andreas Sølvskar

Laudal 
Døpte:  
Solveig Helene Egeli Lunde  
Sigmund Mørkesdal Skuland 
Eirin Thorsland Skuland 
Henrik Røinås Skuland 
Aurora Rygnestad 
 
Gravlagte:  
Tordis Kleiven 
Gunlaug Skuland

Øyslebø
Døpte:  
Emma Tobiassen
Solan Fjellbakk Skarning
Elias Birkeland Hansen
Michelle Fidjestøl
Torkjell Øslebø Finsdal
Tarjei Øslebø Finsdal
 
Gravlagte:  
Marit Hageland
Helge Andersen 

Slekters gang

Velkommen til møter og gudstjenester!

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Bjelland
Møter: Følg med på Facebook, 
Bjelland Marnardal  
 
Desember 
12.  Lysmesse kl. 16.00 
24.  Familiegudstjeneste kl. 13.00 
 
Januar 
23.  Gudstjeneste. Dåpsengler. 
 
Februar 
13.  Gudstjeneste 
 
Mars 
13.  Gudstjeneste 
30.  Fastegudstjeneste i Bjelland  
 med årsmøte etterpå. Kl. 19.00.

Laudal
Etter skoletid hver tirsdag kl. 14.00 
på menighetshuset. Det er for alle  
fra 4.- 7. klasse.  
 
Desember 
5.  Lysmesse kl. 16.00 
24.  Familiegudstjeneste kl. 14.30 
28. Menighetens juletrefest kl. 18.00 
31. Kveldsgudstjeneste kl. 17.00 
 
Januar 
16.  Gudstjeneste. Dåpsengler. 
 
Februar 
10.  Møte, Israelmisjonen 
27. Gudstjeneste 
 
Mars 
10.  Møte Misjonssambandet 
20. Gudstjeneste 
30. Fastegudstjeneste i Bjelland med  
 årsmøte etterpå. Kl. 19.00. 
31. Møte Normisjon

Øyslebø
Desember 
9.  Adventsmøte. Normisjon. 
19. Vi synger jula inn kl. 16.00 
24.  Familiegudstjeneste kl. 16.15 
25. Høytidsgudstjeneste 1. juledag  
 kl. 12.00. 
 
Januar 
2.  Menighetens julefest kl. 16.00 
9. Gudstjeneste. Dåpsengler. 
20. Torsdagsmøte 
25. Tirsdagstreff 
 
Februar 
6.  Gudstjeneste.  
 Konfirmantpresentasjon. 
17. Torsdagsmøte 
22. Tirsdagstreff 
 
Mars 
6.  Gudstjeneste 
17. Torsdagsmøte 
29. Tirsdagstreff 
30. Fastegudstjeneste i Bjelland med  
 årsmøte etterpå. Kl. 19.00. 

Gi en gave til  
menighetsarbeid/ 

ungdomsarbeid i Marnardal.

VIPPS TIL 103944



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør
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LOKALAVISEN
følg med du også!
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LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA
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PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
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Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no
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Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
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- Post i butikk
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Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
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REKVISITA
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Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter
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Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør
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Ledig annonseplass
for din bedrift.



A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Ledig annonseplass
for din bedrift.

Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00
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Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 
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Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes



 

 
 

RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal
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KONFIRMANTER 2021

Bak fra venstre: Tom Fredrik Lie Eigebrekk, Eskil Nordstrøm, Syvert Solås, Eivind Ougland, Ingrid Skoie Svindland.  
Foran sitter Amy Rosseland Jørgensen, Kaia Kristine Eriksen og Elisabeth Linnea Mønsås. 

Bak fra venstre: Leah Christensen Moi, Michael Hustad Gregersen, Petter Johnsen Fuglestveit,  
Sigve Vigemyr, Henrik Heddeland, Emma Marie Rasmussen.  

Foran sitter Live Victoria Lindland, Inger Karoline Lindland, Stine Lundgård Øyslebø og Kristian Glesne. 


